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SHEMIME MEI PASOYRAT FINANCIARE

1. Tidhéna té pérgjlthshme mbi Shegerind
a.  TE Pergiithshme
Shogeria “Erma bP 7 Shpk Eshté krijuar ng vitin 2008, Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pdrkatese b
ligjit Mr, 3901 date 14 Prill 2008 “Pér Shogerité Trizgtore” dhe nga statuti | saj.
* Erma bA.P " Shpk &shté njé shonéri shoiptare me ortaké 2.Maksim Fejzulla dhe z.fandi Stefo
wapitali | shogerise eshta ne masen 100,000 leke, Administrator | shogerise eshte 2. Maksim Fejzulla
selia e shogerise ndodhet ne Korce Leskovik Carshove, ne afersh te rugas lorgo Ciric me MIFT K3460G005M
1. Bazae pregatitjese se Pasqyrave Financiare
a. Menyra g Pregatitjes se Pasgyrave Financlare
Pasqyrat Financiaro to shogerise Jane pergatitur ne te gjitha aspektet ¢ tyre materiale, ne perputhje me Ligjin

Mr8228 date 20,04,2004 dhe Standasdet Kambatara te Kontabilitetit {3KE] te shpallura date 15062008

Pasgyrat financiare te shogerse jane pergatitur mbi bazen o kostos historike, me perjashtim te rasteve ge
percaktohet ndryshe ne se ka te tilla.

b. Ndryshime ne politikat kantabel
Witi wshirimor 2019 auk ka ndrgshima ne politikat kontabel to shogerise.

c.  Mdryshime ne metodat e vleresimit kontabel

Rishikimi i wlerssimit kontabel njiken ne periudhan ne te cilen viaresimi (ermuarfa) eshte kiyer dhe ne cdo periudhe
ga preket ne te ardbmen.

d, Monedha Funksionale dhe me te cilen paragiten pasgyrat
Pasgyrat Financiare paragiten as monedhen vendase Lak (ALLL ¢ cila cshie monedha fenksionals dhe raportuese
@ shoguerise, Informacioni financiar eshte paragltur ne Leka.
&
3, Permbledhje e paolitikave dhe rregullave kryesore kontabal .

Folitikat kryesore kontabel te 2batuara nga shogena jane be pershkrgasi ne Jijin:
2. Woresimit te likujditetese
Giendjot ¢ likujditeteve perfshijne giendjen e parave ne arke dhe ne logarite rijedbese ne bankes neg leke dhe ne

men et huaja. |

f.  Wleresimin e kerkesave per arketim
Kerkasat per arketim veresohen me vleren nominale {te skontwara nese eshte materiale] mines humbjen nga

rhvlerasimi,
W ERERE
E.  Wleresimin g detyrimeve te pagueshme ndaj furnitoreva o e ;"ﬂ;j».\
Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuzra mbi bazen & vieres se tyre numlﬂﬂrﬂ. : d'}lf;-fr-_‘-.,l
""'r : "“ I'IT."fl'
" JE




h.  Huate

Huate & marra ma interes regjistraben lillimishe me vleren e drejba. #as njohjas fillistare vleresohen me me kadton
& arortizuar, Interasat ¢ njohurs ne pasgyren & te ardhurave dhe shpenzimewe jane perllogaritur mbi bazen e
interesit nominal,

.  Veprimet ne monedha te huaja
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin ¢ dates 8 kryerjes se transaksionit,

Azatet dhe debyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasgyren e bilancit me kursin & kemzimit v
Bankes e Shaiperise me 31,12.2018, Diferencat nga kursi | kembimit te linduara nga perkthimi ajihen ne pasgyren
e ta arghurave dhe shpeasimeve,

Acetet dhe detyrimet jo monetare g maten me kosts historike ne monedhe te huaj perkthehen duke perdorur
kursin ¢ kembimil ne daten e transaksionit,

Asetet dho detyrimst jo monsetare ne manedha b2 huaj qe parsgiten me vieren @ drejta parkthehen me kursin g
kembimit e daten kur vlara = drajte eshte percakivar,

¥ursi @ kembimit per dy monadhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipes t2 Bankes se Shgiperize me
31,112,209, ka gane respektivisht 5i me poshte;

2019 2018
1 Eura 121,77 12342
1Us0 10E.84 10720

J»  Wieresimin e Gjend]eve te Inventarit.

Inventaret regiistrohen ne kontabilitet me kosto, Kosto g marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per 13
sjplle irvantarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese, Me rastin o prodhimit te produkteve ne kosto perfshifet dne
piesa respoktive o shpenzimeve te pergjithshme duke v logaritur mbi kapacitetst normale prodhuese. Koston g
inventarit logarilet duke perdarur matoden e mesatares so ponderuar

Gjandjel e Inventarit jane te vleresuara nie ilanc ma koston ¢ tyre historike, duke @ konsideruzr kete vlaresim, si
wigrn rmi Lé ulér midis kostos dhe wierés neto té realizueshme;

k, Wieresimi Aktiveve Afatpjata Materiale
Aktivet Afatgjata Materiale [AAM) perzgiten ne bifane me wieren e Lyre bruto minus amortizimin e zkumuluar.
Shtesat = Aktivewe Afatgita regllstrahen ne kantahifitet me koston se marres ose te proghimit te tyre.

Kosto g masrjes perfshin ta glitha shpenzimeat 2 kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtetekzistuese.
Mormat ¢ amodtizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne koagiderate vierasimin e
amortizimil sipas jetes sa dobishme te aktivit,

Ao llogaritjen & amortizimit jane aplikuar keto norma amartizimis -
Kategoria o AQT-ve Marma e Amortiz ne % Motods e llogaritjes
20189
Taka 1] -
Mdetime @ instalime ]
fakirri a Paigje 20
i i 20
Mf_EtE transAOTL Mbi vleran e mbeturs e
Paisje zyre A i
e R ¥ s AOT-ve
Paisje kompiuterixe &5
il i
S
B,
MY ‘ITﬁ :I
/]




.  Provizionet

Mje mrovizion krijohot aese ekziston nje datyrim ligior ose konstraktiv si rezultat | npjarjave te kaluara; okriston
mundesia q@ per shiverjsn e detyrimit dhe nese mund be bekst nje vlsresim relativisht i sakbe | shumes se
diebyrimit.

m. Te Ardhurat

Te ardhurat nga sherbimet regjistrohen sipas masas se realizimit te tyre dhe lidhjes ge ato xane ma wshtrimin e
mbyilur kontabel, pamuaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese pre| tyre do te ndodbe ne nje ushtrir
pasardhes. Te ard hural nga interesat regjistroben ng momantin @ maturimit te tyre,

n.  Tatimi mbi fitimin

fatiml aktual mbi fitimin eshie llogartur ne perputhje  me dispazitat e Hgjit “Par tatimin mbi te Ardhueral pe
Rrepubliken o shgigerise” duke parfshira giithe detyrimet per tatimin mibi fitimin & pagueshme par vitin ushtrimor.
Tatimet akiuale jane tatime par tu poguar qe rerultojne nga te ardhurat e tatueshme, duke perdorur shizllen
tatimore qe eshte ne fugi ne daten e bilancit, dhe ¢do rregullim ne tatimet por tu paguas ge rijedh nga vitet e
kaluara.

Ehkalla tatimase per tatimin mba fitimin per vitin ushtrimor eshte 15%,

0. Fondiipensioneve

Shogeria paguan keatributet per pensione siedhe kontribute per sigurime shendetsore per punonjesit @ 23j
sic eshie parashikuar ne legjislacionin social ne Shgiperl. Kontributat, bazuar ne pagat, jane paguar ne llogari te
grganizmave kombetare pergiegios per pagesen e pensioneve dhe shpendimese shendetesore. Nuk ka asnje
detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shandaotasore.




4, Likulditete dhe Viera te tjera Arke.

2018 2018
All ALL
Depesita no banke e llogari te tjeraduarks 11.973.852 78,258,749
11.873%.852 76,283,167
5. HKliente per shit)e e sherkime
Shurma e pasgyruar ne bilanc perfageson kerkesal per arketim nda| klienteve te shogerise,
2018 2018
ALL ALl
Hlinnte per fatura leshuara ¥7.71L 1,624,586
77.721 1,638,886
6, Llogari ortaku
2014 2018
ALl ALt
Llogari Ortaku 102625840 25,085 000
102.625.840 25,065,000
7. Tetjera
Shuma @ pasqyruar ne bilans perlageson giand|en kraditore te shogarise ne datime.
2019 2018
ALL ALt
Tatiem fitlmi 1.5625.315 1,826,886
TWiH 6{.750
1,686.065 1,626,885
B. Gjendjet a Inventarit
Gjandjet e invantarit porbehoen nga: I
2019 2018
ALL ALL
Staku | materialewvea 120,000 120,000
120,000 1:20.000
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9, Aktivet ¢ Afatgjata Materiale {AAR}

Lavizjel & Abtiveve o Afalgista Maloriale (AART gjale wilit usltimer Fane pasgyness nr iabeen o meposhleme:

Me fund te vitit shogeria ka hartuar inventarin e A0 ku  ato paragiten me vleren @ tyre historike. Shogeria

disponaon dokumantacionin mbi pronesine e aktivews .
Gjate vitlt ushtrimor 2019 norma e amertizimit e makinerive dha pajisjewe nuk ka ndryshuar.

Makinesi F AAM ne
i M t Auta TOTAL
Perihkrim Taka G i mijetet Brgats
Bllanci | Celles  01.01.3018  AQT Viara Bruto | nj — 40,137,368 o] S4ELFFI)) ADTTT.OEO
Bilanci | Celles  04.01,2010  Amartiz Akumol | ¢ | 1] 31,361,393 [ o [ 31361343
Bilanci| Celjes  04.01.2013 Prodrianc * 0
Hyrjer 2019 viera Bruto + — rsaEa = 225,480
Oolier 2003 — Mmlaig __Jc = i “.‘
Riklasifkim | Aktheve N LrE ) ) 1
Provizlunet | R : i {
Amemtfaied § VIR Ughtrimer il SR S, [ £ 2 e 1,775,192
F:'rﬂar_lna.qmurtu:lh;ilz — |- _ __ 8]
L o L E— N — el —
Riufasifikim i Amortitimee - £ 3 9
Bilancl | Mbyles 3L.12.201%  AQT Wers Bruto al 0| 40,362,752 0| S529772)| 50001515
Bilanci | Mbylljes 31,12.2019  Amoriiz Akumul a 0] 33,136,535 By 35,156,585
Bilanci | Mbylljes 31.12.2013 1] 0f 7.226,217 ¢] 2630.772] | 16.EES.ORD
10, Titwj te hvamrrjes
2018 2018
ALL ALl
Karsal A00.000 230,000
400,000 T
' ol

11. Te pagueshme ndaj furnitoreve
Detyrimet 8 kerkueshme deri ne nje vit perbehen nga:

2018
ALl

5,585,108

Furnitare

6,585,108

1t



12. Te papueshme ndaj punonjesve

2019 2018

ALL ALL
Datyrima ndaj punonjasyve 21575353 2128456
2.157.533 2,128 456

13. Detyrimet Tatimore

2019 Z0IR
LT R . | | e
Slgurimea shogerare 64,511 nd 511
Tatim mbi ta ardhurat personale 265 265
Tv5H 187,530
Tatim Fitimi S30,774
G6a, 776 7E3,0E5

14. Kapitali

a. Kopital oksioner ne bifanc 100,000 feke . nuk ka pesuar ndryshime nga viti i kaluar pasi fitimid | vitit 2018 me
vlere 22.138.52% lake ma vendim ssambleje eshta iene perinvestime te ardhshme

b, Fitiml | owidc fognclar 2019 ne bilenc ne vleran 100042.293 [aka eshia fitiml neto ge rezulton nga diferencs
midis ta ardhurave te ushtrimit dha shpenzimewa, duke shivar per sfakte ba rezultatit tatimor shpenzimer e

panjohura.
&
15. Te Ardhurat s
Struktura e te erdhureve operacionale te kryera den me 31 dhjetor 2019 paragitet si me poshte:
Shitfet Neto
2019 2018 U
ALL ALL
Wga shitjy = malleavesherbimees 18,077 BIG 31,497,045
e 1B.072.626 33,497 045




16, Materalet e Konsumuara

2019 018
Ald ALL
Bdaterizlet e konsumeari o 447,664
i 977 664
17. Hosto e punes
2019 2018
Shpenzimet per punonjesle ALL ALL
Faga & personelit 2341337 2,E59,372
Sigurime shogerors dhe Shendetsore a60.236 463055
3.203.673 3,323.0:8
1B. Shpenzlmet per Amoartizimin
2015 2018
ALL ) ALL
Amiartirime 1.778.192 2,101,605
1,775,192 2,101,605

13, Shpenzimet Shpenzime t& tjera shfrybizimi

Strukbura o shpenzimeve operacionale ta kryera deri me 21 dhjetor 2008 paragitet ne shumen ; 1.1659.102

20, Struktura = Rezultatit Flnanclar &
Struktura o rezultaiit financiar der me 31 dhjetor 2019 pasagitet 45 me poshte: .
-
2019 2018
ae ALL
Te Ardhura dhe shpenzime Financiare nga interesat 0 a
Interessa Positiva n oo
!
interasz te lloparitura n [y,
Q
Shpenzime Financiare
Ciferenca nepative kembimit (1.383]
Ta tjera shpenzime financiare
Ciferenca pozithve kemzimi &,264
o ENEg e 6,264
A
S
f
| pf
| _!
\SieR:
= Wy
WG 13




21, Logarlt)a e Takimit mbi Fitimin

Me percaktimin ¢ rezultatit tatimer shogaria ka marra ne kensiderate shpenzime e panjohura per efekte fskale. ©

2019 2018
J_I.Ir.i. ALL

Rezultati para Tatimit 11523471 6,355,195
Shpenzime te panjohura per efekte fickale t1.04R 0

FITIMI  TATIMOR 11 E74.510 6,995,199

Tatimi MBI Fitimin [L5%) 1-TE-1-1?E_i 1,048 280

Morma efektive e Tatlimit 15% 15.%

Tirane 22.02.2020
Adminstrator

b aksim Fejzulla

14



ek ERNA MP.
HIFT-i: BE4G0GHIE N
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2019
= ne leke
Pr Emertmi LSasia m?g;':;é;g Shtesa Fakesime 31?#92?;];9
1 T = -
2 Mearimg = r
3 kakirer pakje 1 40,137,268 225,464 - 40,362,752
4 Miete ranspaorll - =
a karpjulnsikes = .
1 Lyra =
2 | L
3 ] =
— .
TOTALI 40,137,266 | 225 484 E 40 362, 752
Amortizimi A.A Materiale 2018
Mr Emertimi Gasia D%ﬁ%ig Shtesa | Pakesime 31?:;';59
i Taka - -
F hgsarime = - "
3 akinari poisje vegla 3,381,243 | 1,775,192 33,136,535
4 Ialn transparli - - .
g8 kerphulesike =
1 |Zyra -
2 .
3 |
4 : -
TOTAL 31,367, 343 1,775,192 | - 23,436,535
&
Viera Kontabel Neto e AA.Materiale 2078 -
N Ermertimi Sasia Encle Shiesa | Pakesime |  Siendie
Q012018 FMA2019
1 Toia - : - - 2
2 Mearine - -1 = = E
3 Iakinar paisic vegla 4,775,828 225484 | 1,776,102 T.226 21T
4 Iele ransparli - - . -
5 korpfulehe & g,
1 Zyra -
] . ) =
] | z 2
i | s B -
| TOTALT §,775,005 | 225484 | 1,775 192 7,208,217

-
Ly



Snhjelkic  FRMA AL
MIFT-i;  RAG0G00I N

Aldieiteti: ijth dngnikerims hj'r_ﬁg:lm dhe transferin i hidroeeatvallt 12k aworited konirakoes konforin Kealraces ic

lidhur me wloriletn Kontrakiees. Trepim i energjise elckirike
Adresas Carshone, ne alersi e rmoges

[acndi e nopaznes me 31,12 2008

NI Pers hirimi I, Mjesia Cendie Kosto | Vielta ne LEX
I Hzlur | Kz 12043 i 1 00
Tatal 120,000

Aleen sgmrar
BT Feimsln




